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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 368/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pé&rbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Hasan Shala ané&tar&, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Partis€ Demokratike t& Kosovés (PDK) dega né
Mitrovicé , paraqitur kundér subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) dega né
Mitrovicé, pér shkak se e kané vendos posterin e kandidatit pér Asamble Komunale
n& shenj& t& komunikacionit , p&r Zgjedhjet Lokale , n€ seancén e panelit t& mbajtur
me 01.11.2013, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Partis¢ Demokratike e Kosovés dega né
Mitrovicé.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé& ankes€¢ mé datén 29.10.2013, nga Partia Demokratike e
Kosovés né t€ cilén thekson se aktivisté t&¢ AKR- s¢ né€ Mitrovicé e kané& vendosur
posterin e kandidatit p&r Asamble Komunale Z.Bekim Muja n& shenjé t&
komunikacionit dhe se me ké&té kan& béré shkelje ligjore.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&éndés gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se ankesa e Partis€¢ Demokratike t& Kosovés, nuk g&€ndron pasi qé
pretendimet ankimore jan&€ né kundérshtim me provat e bashkangjitura né ankesé
,sepse pretendohet se kandidati p&r Asamble Komunale &shté i subjektit politik AKR,
ndérsa nga fotografia e ofruar si prové del se kandidati né fjal¢ &shté nga radhét e
subjektit politik LDK e jo si pretendohet n€ ankesé, andaj PZAP-i n& mbéshtetje t&
nenit 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe n€ mbé&shtetje t& nenit
118.1 t&€ LZP-s& vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi.
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Kryesuesi i Panelit
Muharrem Shala

M/w/ !

[
4 EA
[

N

Késhillé Juridike: N oren 2
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen~ i
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfShiré éshté me e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja

prek njé té drejté themelore.



